





ty, skradli srebro stolowe i biżuterię wartości kilku tysięcy koron.

Ponieważ, jak wczoraj donosiliśmy, również w tym samym czasie dokonano w Tarnopolu włamania do kościoła parafialnego, należy przypuszczać, iż obu włamaniu dopuścili się ci sami sprawcy.

**Arestowanie agenta emigracyjnego.** Wczoraj na stacji kolejowej w Pławowiu aresztowano 24-letniego Piotra Merra, pochodzącego ze wschodniej Galicji, za bezprawne wywożenie robotników polskich do Prus.

**Z kraju.**

**Nauczycielska konferencja krajowa,** która obradować będzie 16 grudnia równocześnie w Krakowie, Rzeszowie, Przemyślu, Lwowie i Stanisławowie, rozważać będzie między innymi trzy ważniejsze kwestje, którym poświęcone będą osobne referaty p. t.: „Czy i jakie zmiany potrzebne są co do układu elementarza i bukwara“, wnioski w sprawie układu podręczników pod tytułem: „Pierwsza, druga i trzecia książka do czytania“, „Sprawa reżymu i instrukcji do nauczania w szkołach ludowych“.

Pisma nauczycielskie, krytykując ten program obrad konferencji, po którym się spodziewano, iż poruszy więcej zagadnień pedagogicznych i to nowych, a nie takie, które już powszechnie uznano za konieczne wymagające reformy i szczegóły tej reformy podano — stawiają cały szereg postulatów, odnoszących się do stosunków prawno-służbowych nauczycielstwa ludowego, które delegaci poszczególnych konferencji okręgowych poruszyć mają w formie wniosków samoinicjatywy. Jako jedno z pierwszych figurę tam powszechnie żądano pragmatyki służbowej i zniesienia tajemnej kwalifikacji — tudzież zniesienie miejscowo-klasowego systemu plac przez przyznanie całemu nauczycielstwu plac trzech rang urzędniczych.

**Wieliczka,** 8 listopada. „Nim słońce zjeździe...“ — Nim będą wodociągi, można zginać z przegniatą, brzmiało nowo powstałe przysłowie w Wieliczce. Od kilku lat cięszą się mieszkańcy Wieliczki nadzieje, że będą wodociąg, i na razie ta nadzieja stanowi jedyną naszą pociechę. Męki Tantala są niezmierzające, jakich doznają mieszkańcy Wieliczki z powodu braku wody. Publiczne studnie są stałe poparte, a jeżeli się trafi czasem, że da się z nich wydobyć wodę, to przypomina ona barwę wody z brunatnego stawu. Skład chemiczny tej wody jest niezbadany, ale gdyby go znano, to wszystkie studnie, pomimo braku wody, ze względów zdrowotnych zostałyby zażypane. Prywatne studnie są zażywane na kłódki, a jeżeli kiedy właściciel je otworzy, to ze wszelkich stron zaraz jest otoczony prośbami przynajmniej o kilka kwart wody.

Dużo się słyszy skarg na drożyznę, jaka panuje w Krakowie, ale i Wieliczka, to przedmieście Krakowa, w niczem mu nie ustępuje, a może nawet i przewyższa. W Krakowie płaci się drogo, a dostaje się towar przynajmniej względnie dobry. A w Wieliczce? Właściciele sadów i ogrodów wywożą jarzyny do Krakowa, a co mają najlichszego, za ceny równie wysokie, sprzedają w Wieliczce. Ceny chleba idą stale w górę. Jeden kilogram chleba, który kilka tygodni temu kosztował 22 h., teraz kosztuje 34, a piekarze polecają kupujących, że będzie jeszcze drożej. Ceny mięsa są szalony wysokie. Zażądaj pytanie, czy jest jaka władza, która by uregulowała ceny najniebezpieczniejszych artykułów spożywczych. Kiedy magistrat jeszcze w sierpniu b. r. polecił rzeźnikom sprzedawać mięso po cenach znacznie niższych, ci wnieśli protest przeciwko temu do namiestnictwa, i mięso sprzedają po cenach dawnych.

W ostatnich dniach kazał magistrat posypać aleje, odyną drogę z miasta na stację kolejową, grubą warstwą żużli, ale nie pomyślał o tym, żeby to abić.

**Wieliczka** „Powiatowa Kasa oszczędności“ ogłasza, że podwyższyła stopę procentową z 4 1/2% na 5%, a podatek rentowy opłaca z własnych funduszy.

**Tarnów,** 8 listopada. (Z Rady miejskiej. Lista przysięgłych. Z Towarzystwa muzycznego.) Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady miejskiej pod przewodnictwem burmistrza dra Tertila. Przed przejściem do porządku dziennego rozpoczęła się bardzo ożywiona dyskusja nad wnioskiem nagłym, podpisanym przez 18 radnych, w którym było ujęte „ismo i prośba mieszkańców przedmieścia Grabówki, aby budynek sądu obwodowego stanął na ich terenie“.

W dyskusji zabierali głos dr Leniek, dr Rappaport, dr Zaklik, Majewski, dr Schützer, dr Goldammer, Margulios i Szatko. Zwolennicy powyższego wniosku nagłego wychodzili z założenia, iż Rada miejska powinna dbać o równowagę rozwoju wszystkich części miasta, a w tym wypadku Grabówki, która jako najbardziej handlowa i przemyłowa dostarcza największego kontyngentu spraw dla sądu obwodowego. W głosowaniu przepadł wniosek dr Lenika i Zaklika, żądający odcroczenia sprawy; uchwalono natomiast wniosek Szatki, oświadczający się za wyborem miejsca pod budowę sądu na Grabowie. Czy uchwała Rady miejskiej nie będzie miała platoniceznego znaczenia, przyszłość najbliższa pokaze.

W dalszym ciągu posiedzenia załatwiono załatwić parę punktów porządku dziennego. I tak rozdzielono zapomogi z fundacji s. p. dra Feliksa Jarockiego, oraz uchwalono sprawę wniesienia zażalenia do trybunału administracyjnego przeciw orzeczeniu Wydziału kraj. w sprawach budowlanych. Sprawę przeprowadzenia toru dojazdowego do browaru ks. Romana Sanguszki przez ulicę Bandrowskiego, po długiej, miejscami namiętej dyskusji, w której zabierali głos dr Goldammer, Snałek, dr Rappaport, dr Ringelheim, Rypuszyński i Stapi, uchwalono odcroczyć; uchwałę magistratu z wnioskiem ofiarowania 60 chryzantemów na raut T. S. L. w dniu 9 bm. Rada potwierdziła, pisma zaś dr Lenika z rozycnącą z komisji ogrodowej nie przyjęła.

Na grudiową kadencję sądu przysięgłych powołano następującą listę: Przysięgli główni: Dr Leniek, Szczawiński Józef, Gutowski Franciszek, Dagnan Stanisław, Zgórski Józef, Jarmuła Ignacy, Wronek Jan, Wójcicki Antoni, Czaykowski Tadeusz, Bogucki Adolf, Srebro Jakób — z Tarnowa, Kluźnik Walenty z Dzwonowa, Kienzel Ad. z Przorytego Boru, Knot Michał z Bobowy, Ałberski Jan z Ropczyce, Mazur Józef z Rzędzina, Kęcki Józef z Dąbrowy, Darak Jakób z Chechłow, Knapiec Franciszek z Kłokowy, Falark Kajetan z Mokric, Sroczynski Władysław z Bolesławia, Kosman Jan z Głowa, Łysik Antoni z Bolesławia, Rydel Mikołaj z Rozniatowa, Gadecki Maciej z Tuchowa, Wantuch Jan z Burzyna, Przetacznik Jan z Brzeżówki, Przystał Józef z Borku Wielkiego, Zator

Józef z Głowaczowy. Paaner Franciszek z Wierzbosławic, Fränkel Józef z Machowy, Burzyński Władysław z Ropczyce, Krzysztof Wojecki z Glińska, Kóżycki Józef z Chojnika, Kolodziej Tomasz z Rynwalda, Pawelec Tomasz z Kupienia. Zastępcy: Dr Kowalski Seweryn, Gaschgo Mor., Baum Kamil, Lion Sal., Schudmak Sam., Neumark El., dr Galecki Mieczysław, Groblich Hersch, Manheimer Nuchem — z Tarnowa.

Wczoraj odbył się w sali kasynowej t. zw. czwartkowy wieczorek Towarzystwa muzycznego przy dosyć licznym udziale publiczności. W programie wieczoru weszły produkje chóru, oraz produkje wokalne.

**Przemysł,** 8 listopada. (Rada miejska. — Postulaty drożyzniane. — Szkoła pp. Benedyktyniek. — Powszechnie wykłady uniwersyteckie. — Tyfus.) Zdało jeszcze w b. r. posiedzenie Rady miejskiej nie wywołało tak wielkiego zainteresowania wśród szereżków warstw ludności naszego miasta, jak wczorajsze. I nie dziwnego, na porządku dziennym znajdowała się sprawa drożyzny, rozwijającej się u nas z szaloną szybkością, i wzrastającej z dnia na dzień. Tymczasem wnioski magistratu, jako wymagające uzupełnienia, spadły z porządku dziennego. Samej jednak sprawie drożyzny upaść nie dano. R. dr Gana postawił cały szereg wniosków nagłych, mających na celu umniejszenie drożyzny obecnej. Oto one: Magistrat rozpocznie natychmiast sprzedaż taniego opału, tak w mieście, jak i w przedmieściach. W celu tym trzeba albo wybudować odpowiednie budki w dalszych częściach miasta, albo rozłożyć materiał opałowy w workach po odległych częściach miasta. Dalej: Magistrat wniesie do ministerstwa rolnictwa petycję o urządzenie w Przemysłu składów taniego drewna z lasów rządowych, ewentualnie będzie prosił ministra rolnictwa o sprzedażnię gminie m. Przemysłu 50 do 100 wagonów drewna (drewno to odprzedawanyby ludności po cenie własnych kosztów). Wreszcie: Gmina podejmie się subwencjonowania piekarni ludowej, jako takiej, która działa z korzyścią dla ludności uboższej przez to, że sprzedaje chleb o 4 h. na kilogramie taniej od innych piekarni. Wszystkie wnioski uchwalono znaczną większością głosów.

Tak załatwiono się z najważniejszymi sprawami drożyzniane, chwilowo przynajmniej, bo na najbliższym już posiedzeniu Rady znajdzie się sprawa drożyzny i wtedy na jej temat można spodziewać się wyczerpującej dyskusji.

Tymczasem na posiedzeniu tem załatwiono także sprawę subwencjonowania szkoły wydziałowej żeńskiej PP. Benedyktynek u Zասianu, kwotą 12.000 koron, z tem zastrzeżeniem jednak, że tak miasto, jak i zakon dołożą wszelkich starań, aby szkoła została umiastowiona.

W niedzielę najbliższą dnia 10 b. m. rozpocznie się serya zimowa „Powszechnych wykładów uniwersyteckich“, urządzanych staraniem uniwersytetu lwowskiego w Przemyślu. Wydy odbywać się będą co niedzielę, aż po 15 grudnia, a jako prelegenci wystąpią pp. prof. Zakrzewski, dr Lenartowicz, prof. Tołkoczko, prof. Bielawski, B. Błażek i prof. Barącz. Pierwszy wykład p. t. „Wiedza historyczna“ wygłosi w niedzielę najbliższą prof. Zakrzewski.

Tyfus nie ustaje. Przyczlił na chwilę i gdy się zdawało, że całkiem wygasł, zdarzył się w ostatnim tygodniu 3 jego wypadki przy ulicy Podwinię. Chorych ostawiono do szpitala. Przyczyna choroby zdaje się być zła woda.

**Napad bandycki na wóz pocztowy.** Z Podwołoczysk donoszą do „Wieku Nowego“: „Wóz pocztowy, zdążający z Nowego Sącza do Podwołoczysk, został przez rabusiów w drodze opadnięty i zabrany. Pocztyloni nożem porażeni.“

**Ze świata.**

**Z Warszawy.** (Cztery wyroki śmierci. — Tajemnicze zabójstwo. — Zamach na strażników. — Ze spraw Macierzy.)

Sąd okręgowo-wojenny skazał wczoraj na śmierć 4 osoby: Feliksa Slemięty, czoladnika szewskiego, który przy aresztowaniu usiłował zastrzelić strażników, Bajnysza Rosenbluma za zamach na pomocnika warszawskiego więźnia śledczego p. Nikoryczę, Stefana Hawryluka i Filipa Tkaczuka za napad bandycki w dniu 24 marca b. r. we wsi Urusku na dom Ledermana.

Na brzeg Wistły pod Pełcowiną wyrzucono zostaly złutki jakiegoś człowieka, okryte ranami. Z dokumentów przy zwłokach znalezionych stwierdzono, że zamordowany nazywał się Florian Murawski i pochodził z Warszawy.

W Falenicy pod Warszawą niewyśledzonych sprawcy dokonali zamachu rewolwerowego na strażników ziemskich Mikołaja Wierżewskiego i Iwana Kuryłowicza. Strażnicy nie odnieśli szwanku.

W Częstochowie, na ulicy Warszawskiej, nieznan sprawcy zastrzelił stróża Walentego Golenia — na ulicy zaś Krakowskiej zastrzelono 18-letnią robotnicę fabryczną, Zofię Pietraszkównę. Oba zabójstwa mają podkład partyjny.

W Częstochowie, na ulicy Warszawskiej, nieznan sprawcy zastrzelił stróża Walentego Golenia — na ulicy zaś Krakowskiej zastrzelono 18-letnią robotnicę fabryczną, Zofię Pietraszkównę. Oba zabójstwa mają podkład partyjny.

Na ostatniemu posiedzeniu zarządu głównego polskiej Macierzy szkolnej otrzymano od Rady nadzorczej zawiadomienie o wylosowaniu trzech zastępczych w bieżącym roku członków Rady, pp. Dmowski, Drzewickiego i Obrębowicza. — P. Dmowski zażądał wyłączenia go z listy kandydatów, poleconych zgromadzeniu ogólnemu do wyboru. Te są prośbę przestał zarządowi głównemu wylosowany członek i wiceprezes zarządu głównego, p. Libicki.

S. p. Franciszek Mrówczyński z Warszawy zapisał testamentem 2.500 rubli na Macierz.

Policya z wojskiem odczyla wczoraj bazar Ułrycha przy ulicy Bagno, dokonala rewizji w jatkach i aresztowała około 30 rzeźników. Również zrowidowano drukarnię na Nowym Świecie pod L. 22 i aresztowano jej właściciela.

Agenci „ochrany“ aresztowali wczoraj 15 osób, prawie wyłącznie młodych handlowców, którzy w czasie od godziny 2 po południu do 11 wieczorem przychodzili do jednego z mieczków przy ulicy Długiej.

**Z Łodzi.** (Teror robotniczy. Aresztowania. Kary za agitację szkolną.) Robotniczy fabryki Głowińskiego w liczbie 18, udali się wczoraj do sąsiedniej fabryki Kochańskiego, gdzie zniszczyli towar, oraz wyrzucili pracujących robotników. Była to zemsta za to, że Kochański chciał obniżyć płacę swoim robotnikom. Głowiński zaś normalną płacę w swej fabryce według Kochańskiego. Gdy o tym znowu dowiedzieli się policja, aresztowała pomienionych 18 robotników.

Policya odczyla dzisiaj Wodny Rynek i dokonala rewizji wszystkich przechodniów. aresztując około 100 osób. Równocześnie w trzech innych cirkulach aresztowano wczoraj 132 osób.

Czterech kolejarzy skazanych zostało na kary pieniężne za agitację w sprawie szkolnej, miano-

wicie: naczelnik ekspedycji Sorkiewicz 100 rb., Gółbiewski 50 rb., Szayczak 40 rb., Melcer 30 rb. **Zabicie dwóch urzędników.** Z Częstochowy donoszą do „Kuryera Warszawskiego“: Wczoraj w południe na powracających z Rakowa pomocnika nadzorcę okręgowego akcyzy, Witkowskiego, i urzędnika Korcykowskiego napadło kilku ludzi, którzy wystrzelali z broniągnów zastrzelili obu.

**Zamordowanie lekarza.** „Kuryer Warszawski“ donosi: Dnia 23 października w miasteczku Błeszenkowiecach, w powiecie łepelskim, dokonano niesłychanej zbrodni na osobie dra Meklera. Niejaka żydówka Rochy, utrzymująca zajazd i szynk, zachorowała na chorobę zaradliwą. Pomocy lekarskiej udzielał wolnopraktykujący lekarz Mekler. W dzień zbrodni zapoznano do choroby Rochy dra Meklera i gdy ten zapisywał receptę dla choroby, z tyłu podszedł jeden z członków rodziny, 19-letni młodzienc i fińskim nożem zadał mu w szyję ranę śmiertelną. Pierwszy opatrunk drowi Meklerowi zrobiła jego żona, a następnie wezwała kilku lekarzy z Witebska, którzy już nie mogli uratować ranego; dr Mekler zmarł. Ponieważ dr Mekler w wigilię zbrodni wziął z zarządu mieszcańskiego należną mu 500 rubli, podejrzanie padło na „starostę“ mieszcańskiego, który w czasie zbrodni znajdował się w szynku i pił wódkę. Aresztowanego „starostę“ przyprowadzono do umiarającego dra Meklera dla sprawdzenia winy. Dr Mekler już mówić nie mógł, ale ruchem głowy wskazał, że nie ten jest zabójcą. Następnie przyprowadzono winowajcę zbrodni, członka choroby rodziny, i dr Mekler skinieniem głowy wskazał go. Zbrodniaza osadzono w więzieniu łepelskim. Zbrodnia powyższa — jak pisze „Kur. Lit.“ — wywołała do takiego stopnia oburzenie wśród mieszkańców-żydów, że zniszczyli do szczytna wszystkie zabudowania zajazdu Rochy. Dr Mekler cieszył się wielkim uznaniem i poważaniem, jako lekarz-filantrop. Pozostała wdowa z drobną działką.

**Morderstwo.** Z Kamieńca Podolskiego donoszą: W Kacmarowo pow. mohylowskiego nocą onegdajszej, w celach rabunku, wyrznięto całą rodzinę Hartmanów.

**Dła ofiar rzezi w Czernowie.** Edmund Benický, poseł do Sejmu węgierskiego, zbiera składki na rzecz sierot, pozostałych po wianośnikach słowackich, którzy padli podczas pamiętnej rzezi w Czernowie. Jak donoszą z Budapesztu, hr. Juliusz Andrássy, minister spraw wewnętrzych, ofiarował na ten cel 1000 koron. Hr. Andrássy podczas rozprawy w Sejmie węgierskim z powodu interpelacji, wniesionej przez posłów słowackich, oświadczył, że bierze na siebie odpowiedzialność za rzeź w Czernowie.

**Ks. Pia Monika,** córka hr. Montignosa, ma w maju roku przyszłego przybyć do Dreżna, gdzie będzie się chowała u ka. Jana Jerzego, młodszego brata króla saskiego. Ks. Jan ożenił się w jesieni ubiegłego roku z ks. Marią Burbońską i dotąd jest bezdzietny.

**Emigracja skompromitowanego.** Niedawno doniesiliśmy, że ks. Filip Eulenburg, znany z procesu Hardona, ma zamiar wywieść się do Afryki, obecnie dnachodzi z Berlina wiadomość, że drugi bohater owego procesu, major emerytowany, hr. Lynar, przenosi się do Szawajaryi; żeby ująć przed skutkami paragrafu 175 ustawy karnej. W dobrach jego Liebenau otrzymali oficyjali zawiadomienie, że hr. Lynar już tam nie powrócił, ale uda się wprost na stały pobyt do Szawajaryi. Dzienniki berlińskie zapytują, czy hr. Lynar będzie i nadal pobierał emeryturę majora.

**Statystyka wypadków kolejowych w Ameryce.** Jak donoszą z Waszyngtonu, wedle urzędowej statystyki, obejmującej rok od 1 lipca 1906 do 30 czerwca 1907 r., liczba wypadków na kolejach Stanów Zjednoczonych wzrosła się znacznie. W wymienionym okresie czasu znalazło w Stanach Zjednoczonych śmierć skutkiem katastrof kolejowych 5000 osób, a 76.285 osób odniosło rany. Wobec poprzedniego roku liczba osób zabitych wzrosła się o 775, zranionych o 9577.

**Ze stowarzyszeń.**

**Z zarządu Kola T. S. L. w Morawskiej Ostrawie** piszą nam:

O ile pomiędzy swoimi można łatwiej znaleźć pomoc i litościwe serca, o tyle cięższej tym wszystkim, którym zdala o rodzinną ziemię wśród wrogiego otoczenia żyło wypadło. W Ostrawie na Morawach, wśród Czechów i Niemców osiedlili się setki rodzin polskich, aby w kopalniach węgla i hutach żelaznych ciężko na kawałek chleba pracować. Ci prości ubodzy górnicy, mimo nacisku i przwagi otaczających ich żywiołów obcych, ani sami nie chcą się wyrzec swej narodowości, ani nie chcą wydać w ręce obce swoich dzieci, chociaż w szkołach czeskich i niemieckich nie skapionoy im pomocy materyjalnej za cenę... wynarodowienia. Corocznie Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiazdkę“, usiłując tym sposobem zwaćbić do swych szkół dzieci polskie, — jednak darmo! Polacy coraz więcej się uświadamiają i coraz liczniej posyłają dzieci do prywatnej szkoły w Morawskiej Ostrawie, utrzymywanej przez T. S. L. z ofiarności publicznej. W bieżącym roku uczęszcza do tej szkoły 374 dzieci polskich, których rodzice, mimo ubóstwa, wyrzekli się pomocy obcej, byle dzieci ustrzedz przed wynarodowieniem. Oczywiście Niemcy i Czosi hojnie obdarzają młodzież szkolną na „gwiaz



# Największy wybór! Dużo nowości!



**NA DRZEWKO!**  
 Dekoracje kompletne do ubrania całego drzewka od 2 koron do 15 koron.  
 Dekoracje i ozdoby z „Lamety” (włos aniołowy), szkła, papieru, waty i ze styni.  
 Erkiane perły, kule, trąbki, dzwonki i sople lodowe.  
 Girandy złote, srebrne i kolorowe.  
 Atriołki i Lampiony na drzewko.  
 Szopki — Stajenki.  
 Posiółki złotą i srebrną, dyamentyną i śnieg błyszczącą.  
 Licho: zyki ozdobne i zwykłe.  
 Przyrządy do zaświecania i do gaszenia.  
 Świecek woskowe i sterynowe, kolorowe, gładkie i karbowane. **Stozki.**  
 Nowość: **Świecek elektrycznych.**

Lampki elektryczne kieszonkowe i baterie do napełniania tychże wszelkich systemów.  
 Szachy, Domina. Karty do gry. Przybory kawiarzane. Ranki do gazet.

**JAKO PODAREK!**  
 Mydła i Perfumy w eleganckich kaszkach po rozmaitych cenach.  
 Mydła kwiatowa w najlepszej jakości, karton zawierający 6 sztuk 55 ct.  
 Perfumy, Woda toaletna, Pudry i Mydła francuskie, angielskie i krajowe.  
 Wazelki inne pr. ubory toaletowe.  
 Nowość: **Mydła amerykańskie.**  
 Aparaty i preparaty do upiększenia twarzy i rąk.  
 Szachy, szachownic, Domina i różne gry towarzyskie.  
 Kompletne kaszki z przyborami do robót piletzkowych i snycerskich.  
 „Nowość” **Cyrk Humpty Dumpty**

**NA GWIAZDKĘ!**  
 Koszowne skryzaki budowlane i zabawki do układania (lamigłówek) z fabryki P. A. Richtera i Spółki.  
 Zabawki i lalki gumowe dla dzieci.  
 Płki gumowa salonowe.  
 Przyrządy gimnastyczne pokojowe.  
 Przyrządy pokojowe „Ping-Pong”.  
 Słomianki: „The Whitey”.  
 Aparaty „Ideal” Family Gymnastics „Sandow”.  
 Farby artystyczne. Przyrządy i kompletne kaszki do malowania olejnego, akwarel, na terakocie, drewnie i napryskwania.  
 Przedmioty z drewna i terakoty do malowania.  
 Aparaty i igła platynowa do wypalania na drzewie i odnośnie wroki.  
**Żywy antygony „Ski”.** 4945 1 0

polecają po cenach najtańszych: **Reim i Spółka,** Kraków, Rynek L. 37, Linia A-B. Cenniki darmo i oplatnie. Dwa razy dziennie wysyłki pocztowe.

**KASZLĄCYM**  
**dzieciom i dorosłym**  
 zapisują lekarze z najlepszym skutkiem  
**THYMOSEL SCILAE**  
 jako środek, który ususza ślimię, łagodzi i uspokaja kaszel, a dolegliwości oddechowe leczy i zmniejsza ich ilość. Setki lekarzy wypowiedziały już swe zdanie i zdumiewająco szybko skutkiem środka Thymosel Scilae przeciw wszelkim rodzajom kaszlu.  
 Zapytać się swego lekarza.  
 Fiaszka K 2-20. Początek oplatnie po otrzymaniu K 2-20. 8 fiaszek po otrzymaniu 7 K. 10 fiaszek po otrzymaniu 20 K.  
 Wyrób i główny skład  
**W APTECE B. FRAGNERA**  
 c. k. nadw. dostawcy, Praga-III, Nr 203.  
 Można dostać prawie w każdej aptece.  
 Zwracać uwagę na nazwę przetworu, nazwisko wyrobającego i na znak ochronny.

**Do sprzedania**  
 w Podgórzu, blisko rynku, dom piętrowy prawie nowy. Czynsz roczny 2932 koron. Właściciel Michał Niecla, Podgórze, Batorego 8. 5096 1 2

**LEKCYJ**  
**koncertowej gry na cytrze**  
 udziela **Walerya Hermanówna**, ulica Czysła 10. 5095 2 10

**Handel drobiazgowy i galanterijny**  
**Juliana Walza w Przemyslu**, poszukuje pomocnika, władającego językiem niemieckim. — Warunki korzystne. 5099 2 2

**Ekonom, kawaler** potrzebny za c. k. nadw. raz na miesiąc folwark. Wiadomość: Kraków, Karłowicza 16, I piętro. 5106 2 3

**Planino**  
 jest do sprzedania tanio. Wiadomość: ulica Kopernika 36, parter, dzwonić prawo. 5072 2

Przy ul. Starowisłowej l. 8, II p. jest od 1 grudnia do wynajęcia dla Pań pokój z meblami i obsługą. 5094 2 10

**Poszukuje się**  
 Nauczyciela do języka francuskiego. Zgłoszenia pod „Nauczyciel” post. rest. Kraków za okazaniem kwitu inseratowego. 5100 2 3

**Żona radcy sądowego**  
 pragnie na miesiąc z wiktem jedną lub dwie panienki z gimnazjum lub seminarjum. Fortepian i łożenka w domu. Ul. Sobieskiego 7, parter, na prawo. 5054 2 3

**Magazyn Mebli**  
**S. MANNE**  
 Szpitalna 6.  
 Poleca meble stylowe, jakoto sypialnie, jadalnie i salony w wielkim wyborze od najtańszych do najdroższych.  
 Ceny umiarkowane.  
 Utrzymuje również na składzie KASY OGNIOTRWAŁE najlepszych firm po cenach fabrycznych. 4832 6 6

**MAGAZYN HENRYKA SCHWARZA**  
 Kraków, Grodzka 13, Tel. 43. 4784 10 0  
 Wełny, flanele, barchany, jedwabie, płótna, bielizna stołowa.  
 Żakiety, okrycia, płaszcze wieczorowe. Kostyummy, suknie, bluzy, halki. **FUTRA.**  
**Własne pracowni.**

**Syróp Pagliano**  
 Najlepszy środek do czyszczenia krwi!!!  
**PROF. GIROLAMO PAGLIANO**  
 wyrabiany od roku 1838 przy ściśle nadzorem oryginalnych recept przez pierwotną firmę, przez wyalaczkę założoną, a obecnie przez jego prawnych spadkobierców dalej prowadzoną we FLORENCYI, VIA PANDOLFINI (WŁOCHY). 3382 85 0

**Cachets w płynie, w proszku.**  
 Zadać we fiaszkach mających jasno-niebieski znak fabryczny z podpisem PROF. GIROLAMO PAGLIANO. — Dostac można w każdej większej aptece.  
 Skład dla **Sokrate Bracchetti, Ala (Pokudniowy Tyrol).** Austrii!!!

Odznaczony na wystawie powszechnej w Paryżu 1906 i nagrodą wielkim złotym medalem, w Londynie 1907: i nagrodą, wielkim złotym medalem i Krzyżem honorowym.  
**WSPANIAŁY BIUST,**  
 idealnie piękny, dobrze ukształtowany, piękną pierś osiąga się przez mój znakomity 4690 82 0  
**BALSAM na PIERSI „SINUSOLIT”**  
 nadaje się dla młodych dziewcząt zarówno jak dla kobiet z nierozwiniętą lub wskutek choroby zanikłą pierś. Używa się go tylko zewnętrznie podług wskazówki. Skutek zdumiewający. Niema ryzyka. Jeżeli nie poskutkuje, zwrot pieniędzy. Cena fiaszki 3-75 ztr., fiaszki na próbę 2 ztr., za zaliczką. Do tego należąca „mydło krenowe sinusolit” po 75 ct. kawałek. — Wysyła dyskretnie tylko  
**H. AUER, Wiedeń IX/2, Nussdorferstrasse 3.**

**TÜRK & PABST**  
 Kuchmistrz bekaunne  
 Anchovy-Paste, Sardellen-Butter.  
 Do chleba i sosów jako delikates, pobudzający apetyt. W małych puszkach albo w tubkach zawsze świeża do użytku. 3217 5 7

**Zakład pogrzebowy** oddzielny najczystszy i najpiękniejszy nagrobki  
**JANA WOLNEGO**  
 przy ul. św. Tomasza l. 4, tuż przy pięciu Szczepańskich, Filia: ulica Kopernika l. 6. — Telefon Nr 331.  
 Zakład podejmuje się urządzeń pogrzebowych, oraz sprowadzenia zwłok ze wszystkich krajów europejskich. 2921 145 0

**Obwieszczenie.**  
 Uchwałą nadzwyczajnego walnego zgromadzenia akcyonaryuszy Banku Galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu, w Krakowie, z dnia 1 lutego 1907 r., zredukowano kapitał akcyjny do kwoty K. 758,800— i podwyższono go równocześnie do kwoty K. 3,000,000— przez emisję nowych, akcyj, przyczem zastrzeżono dla dotychczasowych akcyonaryuszy prawo poboru nowych akcyj.  
 W wykonaniu tej uchwały przynajmniej się dotychczasowym akcyonaryuszom prawo poboru nowych akcyj w ten sposób, że za każdym sztuk 15 na K. 80— odstemplowanych akcyj (względnie za każde 3 akceje pochodzące z zamiany) pobrać mogą 4 nowe akceje po kursie ul pari.  
 Nowe akceje partycypują w zyskach roku 1907 i dlatego należy równowartość za pobrane akceje z doliczeniem 5% odsetek od 1 stycznia 1907 roku aż do dnia poboru, najpóźniej jednak do 15 grudnia 1907 r.  
 Prawo poboru może być wykonane począwszy od 10 listopada b. r. aż do dnia 30 listopada 1907 włącznie, w Kasie Banku Galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.  
 Ogłoszenie o wymianie dawnych akcyj na nowe, tudzież o wypłacie przypadającego na każdą dawną akceję zwrotu po K. 8— w gotówce, będą osobno podane do wiadomości.

Najbezpieczniejsze przechowanie papierów pieniężnych i kosztowności  
**SCHOWKI DEPOZYTOWE**  
 w stalowych kasach opancerzonych  
 Filii c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego w Krakowie, Rynek 21. 402 7 7  
 Kasy ustawione w podziemiach w lokalu zaopatrzone w dzwonki alarmowe, w którym nocuje po dwa woźnych, tak, że lokal nigdy nie pozostaje bez nadzoru.

Pierwszy krajowy skład hurtowny i częściowy Gramofonów i Fonografów 4338 10 30  
**Józefa Wekslera**  
 w Krakowie, ul. Grodzka L. 71.  
 poleca w bardzo wielkim wyborze **GRAMOFONY, FONOGRAFY**, płyty i wacze najnowszych zdjęć. **Gramofon koncertowy z 10 płytami ztr. 35.** (części składane zawsze na składzie. — Reperacje wykonuje się dokładnie i szybko po cenach umiarkowanych. Cenniki darmo i oplatnie. Zamówienia z prowincji oskutekcznia się odwrotną pocztą.

„Jabra” Kalf chloricum pasta do zębów.  
 wybiela zęby, desinfekcyjnie i konserwuje jamę ustną. Tub 80 hal.  
 „Jabra” Antyseptyczna woda do ust.  
 znakomita woda do utrzymania zdrowych zębów i do płukania ust. Flakon Kor. 1-20.  
 Wyrób i główny skład 4295 17 42  
**APTEKA FORTUNATA GRALEWSKIEGO W KRAKOWIE.**

**Proszę żądać**  
 gratis i franko  
 mego bogato ilustrowanego cennika z przeszło 3000 odbitek zegarków, wyrobów srebrnych, złotych, miedzianych i t. d.  
 Pierwsza fabryka zegarków **HANS KONRAD**, c. k. nadw. dost. w Brüx Nr. 465 (Czechy). Zegarek Roskopf szwajc. systemu 5 K. Rejestr. niklowy kotw. zegarek rem. „Adler Roskopf” 7 K. Prawdziwy srebrny zegarek remontoar 8-40 K. Niema ryzyka! Wymiana lub zwrot pieniędzy. 4571 35 60

**PATENTY**  
 wyjednywa i spienięża  
**inżynier i rzecznik patentów**  
**I. Knöpfelmacher**  
 Telefon 22132. 114 50 50  
 Wiedeń, II., Praterstrasse 37.

**Miód patoka**  
 kuracyjny i deserowy, z własnej pasieki w 5 kg. paczkach po 6 K wysyła oplatnie ks. **Wł. Mikitka**, prob. w Kupczyńcach, p. Denysów. 3343 88 0

**Do sprzedania**  
 łożko mosiężne z siatką nową za 140 K (kosztowało 180 K), oraz używane łożko blaszane z szafką nocną z marmurem i otomaną kryta wełną. — Wiadomość w Księgarni katolickiej, św. Jana 6. 4706 5 6

**Fracuzka** udziela lekcji zbiorowych za 4 K. Również nauka muzyki tanio. Ul. Lubomirskich 5, parter. 4805 3 8

**Kasa ogniotrwala**  
 jest do sprzedania. — Wiadomość: ul. Graniczna 7, I piętro. 5066 2 3

Marka ochronna: „Kotwica”  
**Liniment Gapsici comp.**  
**Pain-Expelleru,**  
 jest powszechnie znane jako wysmiałe, bóle usmierzające nacieranie; do nabycia we wszystkich aptekach po cenie 80 hal., K 1.40 i 2 K. Przy kupnie tego powozanie ulubionego środka domowego należy przyjmować tylko butelki oryginalne w pudełkach z naszą ochronną marką „Kotwica”, wtenczas jest pewność, że się otrzymało wyrób oryginalny.  
 Apteka Dr. Richtera pod „Złotym lwem”  
 w Pradze, ulica Elżbiety No. 5 nowy. Wysyła codziennie.  
 4417 4 20

**Poszukuje się**  
 Nauczyciela do języka francuskiego. Zgłoszenia pod „Nauczyciel” post. rest. Kraków za okazaniem kwitu inseratowego. 5100 2 3

**Żona radcy sądowego**  
 pragnie na miesiąc z wiktem jedną lub dwie panienki z gimnazjum lub seminarjum. Fortepian i łożenka w domu. Ul. Sobieskiego 7, parter, na prawo. 5054 2 3

**Kupię kamienice**  
 na dogodnych warunkach. — Wielkość i miejsce obojętne. — Zgłoszenia tylko listownie **Walerowski, Kraków**, ul. Zwierzyniecka 22. 5074 2 3

**Poszukuje się dworu z ogrodem**  
 w Galicyi zachodniej, najlepiej w okolicy Krakowa. Adres: M. Kozicki, Czysła 13, Kraków. 5026 3 8

**Mrs. Johnston Uwira**  
 rodowita Angielka, udziela lekcji i konwersacji. Ulica Batorego 22, I piętro. 5025 3 3

**50** K tygodniowo i więcej łatwo zarobić. Zgłoszenia pod **K. L. 1332** przyjmuje **RUDOLF MOSSE, Praga.** 4998 3 15

**Najlepsze budziki**  
 Rejestrowany wyrób. — „Adler-Roskopf-Alarm”, tylko od mej firmy.

Silnik poręczny na płynie  
 Licznik czasu wyrobów na 100 godzin  
 Z 1 dzwonkiem, stalowa kotwica i regulator K 3-80  
 Z 2 tarczami w nocy świecąca K 4-20  
 Z 2 dzwonkami, stalowa kotwica i regulator K 4-40  
 Z tarczą w nocy świecąca K 4-80  
 Budzik konkurencyjny K 2-90  
 Z tarczą w nocy świecąca K 3-80  
 3-letnie poręczenie na piśmie — Jeżeli się nie nada, zwrot pieniędzy! — Wysyła za zaliczką pierwsza fabryka zegarków w Brüx **HANS KONRAD**, c. k. nadw. dost. w Brüx Nr 650. Zadać mego głównego katalogu, obejmującego 3900 odbitek, który wysyłam za darmo, oplaty 4248 11 20

**HOTEL STEPHANIE** Karol Witzmann Właściciel  
 Wiedeń, II., Taborstrasse 12. Położenie w śródmieściu.  
 Ważne dla automobilistów: Przechowanie i ogrzewanie w domu, 5 minut od środka miasta. Przystanek tramwaju elektrycznego i omnibusu we wszystkich kierunkach. Dom z takim nowoczesnym komfortem. Zupelnie odnowiony. Ogrzewanie centralne. Pokoje na I piętrze po ztr. 1-80 dla 1 osoby, na 2 piętrze po ztr. 1-60, na 3 piętrze po ztr. 1-40 wraz ze światłem i usługą. — Telefon 16.573. 270 11 12

**PATENTY**  
 wyjednywa we wszystkich państwach 1061 17 0  
 inżynier **S. DZRAŃSKI**  
 przez c. k. Rząd mianowany i zaprzysiężony rzecznik patentowy. Wiedeń, VII., Lindengasse 2. (Telefon 5062).

Herbata z Brodów! Od dawien dawna z swej dobroci i zapachu znana prawdziwą  
**Herbatę rosyjską**  
 zbioru majowego, poleca **handeł** 88 100  
**W. ADAMOWICZA**  
 w Brodach na pograniczu rosyjskiem  
 1 funt „Familijae” bardzo dobrej ztr. 1-40  
 1 funt „Melange de Moskou” w oryginalnym opakowaniu 3-50  
 1 funt „Imperial” cesarskiej, w oryginalnym opakowaniu 3-50  
 1 funt „Okruchów”, z najlepszych herbat kwiatowych 1-20  
 Kawa Ceylon palona gorącym powietrzem 1/2 kg. ztr. 0-80 i 1-10  
 Bułwa wotyńska 1 kilo ztr. 3-20

Najlepszą, bezwoną, nieeksplodującą  
**NAFTE salonową i cesarską**  
 Spirytus do świecenia i palenia. Oliwe kościelna — poleca  
**Czesław ŚMIECHOWSKI**  
 Mały Rynek, obok apteki pod barankiem. 4579 29 86  
 Odstawa, do domu bezpłatnie.

Kraków, dnia 7 listopada 1907 r.  
**Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu.**  
 Przedruk nie będzie płacony. 5115

**Już otwarty**  
**PIERWSZY SKŁEP SPÓŁKI SPOŻYWCZEJ**  
 w Krakowie, przy Małym Rynku l. 4.

Wszelkiego rodzaju towary spożywcze, kolonialne i t. p. Właścicielom sklepów chrześcijańskich i kółek rolniczych udziela się przy zakupnie opustu wedle umowy.  
 Sprzedaje się tylko członkom.

# MAGAZYN MEBLI SZCZEPANA ŁOJKA

Kraków, ul. Szpitalna l. 34, naprzeciw teatru. Nr telefonu 738,

**Fortepiany i pianina**  
nowe i przegrane sprzedaje i wynajmuje **St. Borod**, Kraków, Tomusza 43, l. p. 4493 16 30

**Do sprzedania**  
majątek ziemski w powiecie limanowskim, obszar 145 morgów. Gruntu i łąk 50 morgów reszta lasu i wyrębu. Blizsza wiadomość w kancelarii Adw. Dr Hamerschlag w Limanowej, 4884

Poszukuje od 24 czerwca 1908  
**dzierżawy folwarku**  
od 250-300 morgów na przeciąg lat 12 w Zachodniej Galicji. — Dzierżawa poste restante Gdów. 5024 3 4

**Chłopiec**  
tylko zamiejscowy do handlu korzennego potrzebny zaraz.  
**JAN NAGEL**, Kraków,  
ulica Szczepańska 11. 5080 3 10

**Lalki**  
Największy wybór na Galicję  
Kraków, Wolska 1 D  
: oraz **Klinika** :  
Nowości! Wozki, mebelki, buciki, pończoszki, kapelusiki, porasołki, rękawiczki i t. p.  
Specjalność! Lalki z blaszanymi głowami, prawdziwymi włosami i skórzanymi tułowiami w strojach krakowskich oraz mówiące.  
Cenniki ilustrowane wysyła bezpłatnie.

**ZAKOPANE.**  
Nowo otwarty  
**HOTEL CENTRALNY**  
do wdzierżawienia. 4822 3 4

Dowodnie urządzenie zebrane wszelkich stanów i krajów do przesłania ofert z poręzeniem porta w Internat. Adressen-Bureau **Josef Rosenzweig und Söhne**, Wien, I., Bäckerstrasse 6. Telefon 16881. Budapest, V., Nador utca 20. — Prospekty franco. 5119 1 52

**I. Morawskie masło deserowe**  
jakoteż wszelkie sery poleca  
Warenabteilung der Mährischen Diskonto-Anstalt w Bernie. (Mor.) 5051 2 3

**SOLOL**  
środek do konserwowania podszew dodaje trwałości i czyni je nieprzemakalnemi. 4800 12 30  
Do nabycia  
w Krakowie u p. F. Lenerta, Sławkowska, w Bochni u p. Józefa Michnika, w Tarnowie u firmy Rosenberger i Ritter, w Rzeszowie u p. Felixa Kohna, w Strzynie u p. S. Bacha.  
Chem. fabryka M. KRAUSA w Białej.

**KINEMATOGRAF**  
Bardzo zajmujący dla dzieci i dorosłych, dający się użyć także jako „Laterna Magica”, z 3 harmoniami obrazami na skrętkach (filmach) i 8 obrazami na szkiełkach, 3 1/2 cm. szer. lampy natłowa, z reflektorem i sposobem ujęcia, całkowicie wiotki w pudełku  
Kor. 16. Tym kinematografem można rzucić na ścianę żywe obrazy, przez młodych i starych obywateli widziane. Mechanizm jest bardzo dokładny, a prosty tak, że każde dziecko z łatwością może um kierować. Do nabycia wprost 4241 przez c. i k. nadw. dostawcę 8 15

**Hanns Konrad**  
Dom wysyłkowy w Brnx Nr 645 (Czechy).  
Bogato il. pole. cenniki kinematografu, linterny magicy, maszyny parowych zabawek ruch. i t. p. wysyła na żądanie każdemu za darmo oplatnie.

**MONOPOL**  
**HERBATA z RĄCZKĄ**  
DO NABYCIA W CAŁEJ GALICJI :  
**JULIUSZ GROSSE** : : : :  
KRAKÓW — PAZAC SPISKI ...  
4376 15 0

**Dla dzieci najmiłsza zabawka!**  
Aby w spokoju  
wybrać **najodpowiedniejszą** zabawkę  
trzeba już teraz zażądać od **F. Ad. Richtera & Cie**,  
król. nadwor. i szambelańskich dostawców w Wiedniu I.,  
Opemgasse 16, bezpłatnego przesłania nowego cennika  
**Kotwicznych SKRZYNEK BUDOWLANYCH**  
i innych pouczających zabawek  
Ten bogato ilustrowany cennik podaje bliższe szczegóły o każdej skrzynce i o trafnie pomyślanym systemie dopełnień, który umożliwia systematyczne powiększenie każdej kotwicznej skrzynki budowlanej. 4788 2 2

Proszę, zażądajcie Państwo oplatnie  
prospektów i próbek najlepszych stylizowanych  
**łodek męskich i damskich**  
na obrania do polowania, dla leśniczych, turystów, jakoteż próbek wszelkich mody na obrania męskie i dla chłopców, na zarzutki, ulstry, od najtańszych aż do najwytowniejszych gatunków — od znanej z rzetelności pierwszej największej firmy mającej lodowy  
**Wiacentego Obliacka**  
C. k. nadw. dost. sukna Grac. Murgasse 9. 1442 23 32

**Zygmunt Ślimakowski**  
**Magazyn Nowości dla Dam** przyb. do szycia i modniarstwa.  
Rynek, l. A-B, obok głównej trafikki.  
Boa strusie ceny bez konkurencji, Szale sznelowe, Halki włóczkowe, pończochy wełniane. — Koronki, wstążki, fantazyje, pióra strusie.  
Zamówienia z prowincji odwrotnie 4658 9 0  
Sklep w niedzielę i święta zamknięty.

**SPECYALNOŚĆ! Druk trójbarwny i heliografura.**  
Zakład reprodukcji artyst.-fotomechanicznej  
**„ZORZA“**  
w Krakowie, ulica św. Krzyża l. 7. Telefon 638.  
Wykonuje wszelkiego rodzaju kłisze do pism ilustrow., wydawnictw artystycznych, naukowych, katalogów, cenników, plakatów i kart widokowych szybko i w pierwszorz. jakości.  
Fotografia reprodukcyjna, autotypia, cynkotypia, heliografura, węglastki, odbijanie akwafort, druk trójbarwny, fotolitografia.  
Prospekta i cenniki darmo i oplatnie. 4840 3 0

**WIELKI KRACH!**  
Nowy Jork i Londyn dotknięte także stały się europejski i wielka fabryka towarów srebrnych została spowodowana do sprzedania całego nowego zapasu za małe wynagrodzenie sił roboczych. Mam pełnomocnictwo do wykonania tego polecenia i wysyłam każdemu tylko za 6 zlr. 90 ct. i 18 zlr. pułko przedmioty:  
6 bardzo dobrych **noży stołowych** o prawdziwie angielskich ostrzach.  
6 amerykań. patent. **srebrnych widelców** jednolitych,  
1 **łyżek**,  
1 **łyżeczek do kawy**,  
1 **sitko do herbaty**,  
1 **chochelkę do mleka**,  
6 angielskich **spodeczków Victori**,  
3 efektowne **lichtarze stołowe**,  
1 **sitko do herbaty**,  
1 bardzo piękne **sitko do cukru**,  
42 przedmioty tylko 6 zlr. 90 ct.  
Wszystkie wymienione przedmioty w liczbie 42 kosztowały dawniej 40 zlr. a teraz można je nabyć za tak drobną kwotę 6 zlr. 90 ct. — Amerykańskie patentowane srebro jest metalem na wskroś białym, przez 35 lat jak prawdziwe srebro wyglądającym, za co się ręczy. Na dowód, że ogłoszenie to nie polega na żadnym krętactwie, obowiązuje się publicznie każdemu, komu się towar nie spodoba, zwrócić pieniądze bez jakichkolwiek trudności. Powinien jest każdy skorzystać z tak dobrej sposobności i sprawić sobie ten wspaniały garnitur, który szczególnie nadaje się na **Wspaniały podarek okolicznościowy i ślubny** tudzież dla każdego **lepszego gospodarstwa**. — Nabyć można tylko u firmy **A. HIRSCHBERG'S**  
**Eksporthaus von amerik. Patent Silberwaaren**  
Wien, II., Rembrandtstrasse 19/II. — Telefon Nr. 14597.  
Wysyłki na prowincję za zaliczką lub po otrzymaniu należności.  
Proszek do czyszczenia 10 ct.  
Prawdziwe tylko ze znakiem jak obok (kruszece higieniczny).  
Wyciąg z listów uznania: 4860 3 0  
Pańska posyłkę otrzymałam i jestem z niej tak zadowolona, że posyłam dalsze zamówienie. Kraków 21 maja 1899. **Ka. Amalia Czertwertyńska**.  
Z nadanego towaru bardzo jestem zadowolona.  
Krystynopol, Galicja. **Siostra Joanna**, przełoż. Tow. N. P. Maryi  
Eks. baronowa Edelstein poleca mi bardzo gorąco Pańską zastawę stołową, proszę przeto przysłać mi także 2 garnitury po 6 zlr. 90 ct.  
Hona Tisza z domu hrabianka Degenfeld.

poleca w wielkim wyborze kompletne urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów i t. p.  
Sofy wszelkiego rodzaju, materace, poduszki, kołdry, dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na łożka, serwety na stoły i t. p.

**Methode Gouin.**  
Najpraktyczniejsza i najnowsza metoda nauczania języków przez konwersację, zastosowana przez rząd angielski i francuski. Lekcyje języków **francuskiego, angielskiego, niemieckiego i włoskiego** udzielają dyplomowani profesorowie tych narodowości.  
**Ulica św. Marka L. 5, II. piętro.**

**Powiatowa Kasa oszczędności w Wieliczce**  
podniosła stopę procentową z dniem 1 listopada 1907 r. z 4 1/2% na **5%**  
od wszystkich wkładek i opłaca podatek rentowy od tychże. 5027 3 3

**K 95 NOWA KASA**  
180 Kg. ważąca  
Wraz z opakowaniem i oplatnie, dworzec wiedeński. Wysłanie po otrzymaniu należytości lub za zaliczką. W tym wypadku pożądany zażadek.  
**Rok założenia 1869.**  
**KASY OGNIOTRWAŁE i przed włamaniami bezpieczne**  
wytłoczone uprzyw. od dawna słynny wyrób **najtaniej** 4952 3 12  
**Gebrüder Langer**  
Wiedeń III/3, Reiserstrasse 39.

**Ulubione Liliowe Mydło**  
firmy **Bergmann & Co.**, Drozno i Djecyn n. L.  
jest i pozostaje podług doświadczeń uznani pisemnych najsukcesowniejsem ze wszystkich mydeł leucynicznych przeciw piegom jakoteż do osiągnięcia i utrzymania delikatnej, miękkiej skóry i różowej cery.  
Na składzie w kawałkach po 80 halery w wszystkich aptekach, drogueryach, perfumeryach i zakładach fryzjerskich. 1091 35 40

**Najlepszy środek do czyszczenia metali**  
Ządać tylko **Globus**  
Jedyn. fabryk. Fritz Schulz, r. Ake. Tow. Chem. w Czi Lipsk 1161 3 4

**TKALNIA PŁÓCIEN**  
poleca resztki 8-12 m. długie, bez szczy. 4957 2 3  
Weba batystowa m. 24 1/2 ct.  
Oksfort na koszule 17 "  
Dymka z poręczaniem nie pełznąca 17 "  
Zelfr na koszule i sukienki z poręczaniem nie pełznącej 18 1/2 "  
Fianela a koszule i sukienki 18 1/2 "  
Druk niebieski o pięknych deseniach, l. jakoś 19 1/2 "  
Resztki barchanu niepełznącego 19 "  
Kapy z poręczaniem linaie bez szczy. 150 ct. szerokie 55 "  
Velour barchan pluszowy, l. jakoś niepełznący 27 "

**Wiedeń, Hotel Linke**  
dawniej Kolbe  
**I. Kolowratring, Pestalozzigasse 4.**  
Odnowiony, nowoczesnym komfortem wyposażony, łazienki, telefon, światło elektryczne, 40 pokoi od 3 K. do 8 K. wraz z światłem i obsługą. Spokojne, piękne położenie w bezpośredniej bliskości opery i parku miejskiego. Najlepsze połączenie we wszystkich kierunkach. Rozmowa po polsku.  
Z poważaniem  
**Benedykt Linke**  
właściciel hotelu. 8928 18 18

**Kandydat budowniczy**  
z 5-letnią praktyką, dobry rysownik i konstruktor, wstąpi do biura technicznego jako współpracownik lub współinż. Zgłoszenia pod 0. 41, poste restante Kraków. 5044 3 3

**Parcela** frontowa z 2 oficynami w bliskości dworca kolejowego jest do wynajęcia. — Wiadomość Pawia 10, I p. 4906 14 15

**KANARKI hercyńskie**  
śpiewaj. wieczór przy świetle jak we dniu, są do sprzedania przy placu Matejki 2, I p. 5118 2 8 **Sondermann.**

**Stróż bezdzietny**  
potrzebny do domu nowego przy ulicy Długiej l. 39. 5045 2 2

**Nadszedł nowy transport fortepianów i pianin**  
najnowszej konstrukcji do sprzedania i wypożyczenia.  
Ceny fabryczne, bezkonkurencyjne, za gotówkę i na spłaty.  
**ZYGMUNT RABA** fortepianista,  
Kraków, ulica św. Jana l. 13. 4465 16 0

**Urzędnik**  
Magistratu pragnie administracji domu. — Złoży kaucję 6000 K. — Oferty: Kraków, Biuro ogłoszeń Fr. Rzący, ulica Karmelicka 7, pod „6000 Koron”. 4977 5 6

**Wskażać mogę majątek**  
piękny i ufratny. Potrzebna gotówka 300.000 koron; również korzystną realność w Krakowie, 50.000 kor. Półwie Zwierzynieckie 34. Zarządca. 5017 2 2

**Kartki zastawnicze**  
na brylanty, złoto, srebro, wykupuje celem kupna takowych po najwyższych cenach. Wykupno bez kosztów. Z prowincji szybki dykt. załatwienie. **M. BRENNER**, jubiler, ul. Szpitalna l. 9, I. piętro. 4965 9 25

**DERKI na KONIE!**  
Pozostały zapas zjedn. fabryk kociów mam złozenie sprzedać za połowę ceny. Polecam przeto grube, trwałe, ciepłe, nieprzemakalne derki na konie włosiste, dające się też użyć jako kocie do spania, a przysto hajecznio tańs. Gatun. A szare z kol. szlakami 2 m. dl., 1 1/2 szer., K 450; B bronzow. twardości z ozorem i ozarnami szlakami, K 550; C wełniano derki dworskie, żółte, ze szlakami 2 m. dług., 1 1/2 szerokości, K 750. — D. wełniano dworskie z kwadratami K 8. — Wysyłka za zaliczką, kwadratami polską: **A. Weissberg**, Wiedeń, II., Unt. Donaustr. 23/II. 4875 3 10

**Kawaler**  
starszy, żyjący sobie w celu matrymonialnym poznać kobietę starszą, uposażoną fachowo lub z kapitałem. Listy seryo, opieczętowane: dla „K. I.” poste restante **Warszawa**. 5110 2 3

**WINO!**  
Dalmatyńskie, naturalne czerwone litr po 44 halercy, białe 3-letnie 50 halercy wysyła w barykach, począwszy od 50 litrow **Edmund Pauk**, skład win, Fiume, Prowka, 5 kg. przesyłka, dla przekonania się o wybornej jakości kosztuje 3 K oplatnie do każdej paczki. Cennik oplatony za darmo. 4900 6 30

**Mężczyźni lub kobiety**  
mogą przez sprzedaż towaru rozchodzącego się w wielkiej ilości, mieć znaczny poboczny zarobek. Zgłoszenia przyjmuje **Emil Rosenberg**, Budapest, Andrássystrasse 60. 4933 8 10

**Konkurs.**  
Celem obsadzenia posady weterynarza miejskiego z placą 1200 koron rocznie, rozpisuje się niniejszym konkursem z terminem wnoszenia podań do 15 grudnia b. r.  
Posada nadać zostanie na razie prowizorycznie, z prawem do stabilizacji.  
Kandydat ma się wykazać dowodem uzdolnienia, oraz przedłożyć metrykę, świadectwo zdrowia i z dotychczasowego zajęcia.  
Mysłenice, 14 października 1907.  
Burmistrz  
**Dr Klakurka.**

**Za darmo** otrzyma każdy **dobry budzik** lub towar dobrowolnie sobie obrany **w cenie 4 K.** przy zakupie lub nadesłaniu zamówienia powyżej Koron 40. **Emila Goldwassera** Kraków Grodzka 58. Bogato ilust. cenniki na żądanie darmo

## PATENTY

**znaki i wzory ochronne wszystkich krajów**

wyjednywa i spienicza **M. GELBHAUS**, inżynier i zaprzysiężony rzecznik patentów w Wiedniu - 304 49 0

**VII., Siebensterngasse naprzeciw c. k. Urzędu patentowego.**

Adres telegramów: „Protektion“, Wiedeń. Telefon międzymiastowy Nr. 3707.

Medal brązowy z wystawy rękodzielniczo-przemysłowej w Krakowie w r. 1870.

### Magazyn futer A. Jachimskiego w Krakowie,

ul. Grodzka l. 14 i 16 (założony w roku 1825), 4220 15 20

połącza w wielkim wyborze gotowe futra męskie i damskie najświetlejszych fasonów, rotundy, garnitury, czapki, kaptaki, zarzątki do polowania i t. d. — Pracownia przyjmująca zamówienia oraz wszelkie reparacje i uskutecznia takowe punktualnie po cenach umiarkowanych. Na składzie utrzymujemy materiały na wierzchy męskie i damskie z najpiękniejszych fabryk francuskich, angielskich i krajowych. Przyjmuje futra pod gwarancją do przechowania przez lato.

Medal srebrny Ministerstwa handlu z wystawy krajowej w Krakowie w r. 1877.

# „CHRYZIS“

Wszystkie dotychczas znane i silnie reklamowane środki „na porost włosów“ są mieszaniną nastojów spirytusowych z korzeni lopianu, kory chinowej lub cebuli z kwasami, jak salicylowy lub garbnikowy, z balsamem peruwiańskim, olejkami różnymi itp. Myślny skorzystał z najnowszych badań w tym kierunku i użyłszy jako podstawy sterylizowanej, chem. czystej, tak zw. serwatki mleka kwaśnego. Doświadczenia próbne, robione z „Chryzis“, dały bardzo dodatni rezultat. To skłoniło nas, że puszczamy „Chryzis“ w handel nie jako „yn na porost włosów“ (nazwa czysto reklamowa), tylko przeciw wypadaniu włosów, i w tem przekonaniu, że sam bez szumnych reklam utworzy sobie drogę, pozyska zaufanie i wyprze całe szeregi często niewiele wartych a bardzo drogiech mieszanin zagranicznych „na porost włosów“.

Flakon wody na włosy „Chryzis“, kosztuje K 2-50.  
Pudełko „Ziółek do Chryzis“ kosztuje 50 hal.

4924 6 30

**Wyrób i skład główny:**

## Apteka pod „Złotym Słońcem“

H. Bartmańskiego i Skł w Krakowie.

Sprzedaż hurtowa i częściowa w Reima i Spółki, Kraków, Linia A-B.

## UWAGA!

Zwracam uwagę na ulepszone Gramofon z marką „Aniołek“, który gra całkiem bez szmeru i wyraźnie.

Proszę zająć od firmy

### Pierwszy kraj. skład hurtowy i częściowy Gramofonów i Fonografów

## JÓZEFA WEKSLERA

w Krakowie, Grodzka 71,

najnowsze cenniki Nr 26, oryginalnych gramofonów Tow. Akcyjnego z marką „Aniołek“ które uznano zostały za najlepsze na całej kuli ziemskiej. — Największy skład Gramofonów i płyt najnowszych sęd. — Części składowe zawsze na składzie. — Reparacje wykonywane dokładnie i szybko. — Najnowszy gramofon „Teuarm“ z tubą kwiatową i 10 płyt podwójnych 35 złr. — Gramofony najnowszej konstrukcji od 24 do 2400 K.

5068 1 16

## HANDEL DELIKATESÓW

pod firmą

# L. AKSMANN

31. Floryańska 31.

Zawiadania P. T. Publiczność, iż lokal swój bogato zaopatrzony, powiększył i ulepszył według najnowszych wymogów. **Gabinety i Pokoje** dla większych zebrań i Towarzystw.

**Kuchnia zdrowa**

pod własnym zarządem. Potrawy smaczne na świeżem mięsie. Przyjmuje kompletne dostawy na Bale, Węzła, Bankiety itp.

4938 4 10

Polecając się jako specjalista.

Firma odznaczona kilkakrotnie najwyższymi nagrodami.

## ZNAKOMITE PIECE OSZCZĘDNE

dla szkół i mieszkań. Cykularne piece oszczędne pat. „Helion“. Oryginalne piece Meidingerskie. Irlandzkie stano piece „Phoebus“. Cykularne piece kotłowe dla pralni. Światowej stawy parówki dla paszy, uniwersalne parówki do odwracania i patent. reform. Maszyny pospieszne do prania i maglowania parowe „Hella“. Uniwersalne piecyki do prasowania dla krawców, patentu Wiek. Piecyki oszczędnościowe. Żaluzje wentylacyjne. Kute żelazne okna. Wszelki towar z pełną gwarancją i tanio i pod korzystnymi warunkami zakupuje się tylko

w Pierwszej Horzowickiej specjalnej fabryce pieców i parówek paszy, lejarni żelaza

# OTTO HOFMANN

HOROVICE (CZECHY).

4169 9 12

Cenniki i oferty na żądanie bezpłatnie i franko. — Rzetelni agenci poszukiwani.

## Dla przyjemności podróże na „Thalii“

pierwszorzędnym salonowym parowcu

### austriackiego Lloyd w Tryeście

Podróż VIII od 17 listopada do 16 grudnia 1907 do

## Połud. Włoch, Egiptu i Grecji

z przystankami: Korfu, Syrakuzy, Meana (zwiedzenie Taorminy), Palermo, Tunis, Trypolis, Aleksandria (zwiedzenie Kairu i t. d. 6 dni), Pireus (zwiedzenie Aten 2 dni) i Patras. Ceny jazdy za podróż morzem wraz z utrzymaniem 700 koron i wyżej. Wycośki lądowe urządza Biuro podróży Thos. Cook et Son na podstawie warunków zawartych w specjalnym programie.

Nastąpi: **Podróż IX. „Święta Bożego Narodzenia na morzu“** od 21 grudnia do 5 stycznia 1908, tudzież podróż 1 do Syrii i Egiptu od 22 stycznia do 17 lutego 1908, podróż 11 do Połud. Włoch, Tunisu i Rywielu od 26 lutego do 24 marca i dalsze podróże podług programu. — Programy, informacje i zgłoszenia w **Generalnej Agencji Austriackiego Lloyd w Wiedniu, I., Kärntnering 1. 6.** jakoteż we wszystkich agenturach i biurach podróży.

4710 8 8

## PRZYRZĄDY DO WYPALANIA

na drzewie, szyćki platinowe, farby, wzory i t. d.

# WYROBY Z DRZEWA

do wypalania i malowania.

Wiedeń, I., Bier & Schöll, Tegetthoffstr. 9.

Przy zamawianiu cenników prosimy o podanie działu.

Przybory do malowania akwarelowego, olejnego, emaliowego, na porcel., szkła, drzewie, szpachli, nakrap., gobelinów i t. d.

Przybory i przybory do obcinania drzew, do farbowania i odcienia kolorów, do rzeźb i t. d.

Do robot wypalanych na aksamicie, na miedzi na cynie. 3610 2 6

## 10.000 KORON NAGRODY

### DLA NIEMAJĄCYCH ZAROSTU I ŁYSYCH.



Porost brody i włosów na głowie istotnie w 8 dniach wywołuje prawdziwie **duński „Balsam Mos“**. Starzy i młodzi, mężczyźni i kobiety, używają tylko „Balsamu Mos“ do wywołania porostu brody, brwi i włosów jest bowiem dowiedzioną rzeczą, że „Balsam Mos“ jest **jedynym środkiem nowoczesnej wiedzy, który w przeciągu 8 do 14 dni przez działanie na cebulki włosów w najlepszym na nie wpływa, że włosy szare zaczynają rósć. Rzeczy się, że środek ten nie jest szkodliwy.**

Jeżeli to nie jest prawda, wypłacimy

### 10.000 KORON GOTÓWKĄ

każdemu gotowemu, łysemu, lub rzadkie włosy mającemu, który Balsamu Mos przez sześć tygodni używał bezskutecznie.

**Uwaga:** Jesteśmy jedyną firmą, która daje tego rodzaju poręczenie. Lekarskie episy i polecenia. Przed nadstawianiem ostrożnie się usilnie.

W sprawie prób z Pańskim „Balsamem Mos“ mogę Pańsom donieść, że z tego balsamu jestem zupełnie zadowolony. Już po ośmiu dniach pojawił się wyraźny porost włosów, a chociaż włosy były jasne i miękkie, były one przecież bardzo męzne. Po dwóch tygodniach przybrała broda powoli pierwotną barwę i dopiero wtemczas ujawniła się nadzwyczaj korzystne działanie Pańskiego balsamu. Dziękując, łączę dla WP. wyrazy poważania **L. C. Dr Trøeg, Kopenhaga.**

Paczka Balsamu Mos 5 złr. Opakow. dysk. Po otrzymaniu należytości lub za zaliczką. Pisać do największego w świecie osobliwego handlu

## MOS-MAGASINET, COPENHAGEN 333 DANMARK (Dania).

(Opłata kart koresp. 10, a listów 25 h.)

3768 2 2

Zapisany w urzędowej włoskiej farmakopei.

## SYRÓP PAGLIANO

prof. Ernesto Pagliano.

4314 6 13

Można dostać w każdej większej aptece i drogueryi.

Neapol Wystregad się falszerstw i naśladowań. Każdy flakon, względnie każde pudełko musi mieć Prof. Ernesto PAGLIANO, Neapol, Calata San Marco 4. Neapol

we flaszkach, w pudełkach, (proszek) i w tabliczkach (pigułki). Odnazony na wystawie farmaceutycznej w r. 1894 i na hygienicznej wystawie w r. 1900, w Medycolanie na wystawie pow. 1906 złotym medalem.

## Wspaniałe złudzenie!

Zarejestrowany wzór. Prawna ochrona.

### Najwspanialszą ozdobą na drzewko

która powinna się znajdować w każdej rodzinie chrześcijańskiej, są moje ulepszone

### przecudne dźwięki anielskie na drzewko Nr 1

całe melowe z 6 pozłacanymi aniołkami, 30 cm. wysokości. Poręczne do działania bez zarzutów. Można umieścić w każdym miejscu zarówno na bardzo małym jak i na bardzo wielkim drzewku przez proste założenie. Ustawione na stole mogą służyć też za dzwonek. Umieszczone na ciepłym piecu działają także bez płomienia światło.

Wytworzone przez 8 świecące powietrze obraca koło rozpędzone, a umieszczone na nim ulepszone meloteki stalowe uderzają o 8 dzwoneczki, a przez to powstają piękne, srebrne dźwięki które młodych i starych wprawiają w uroczysty, święty, nastroj.

Cena z pudełkiem i sposobem postępowania 1-50 K.

3 sztuki	4-25 K.	9 sztuk	12-50 K.	36 sztuk	43-00 K.
4 sztuki	5-50 K.	12 sztuk	15-50 K.	60 sztuk	58-50 K.
6 sztuk	8-50 K.	24 sztuk	29-50 K.	100 sztuk	92-50 K.

Nr 2. Takie same dźwięki anielskie na drzewko, a wykonanie bardzo okazałe, nadzwyczaj piękne, alicowane, a tryconymi stopkami dworkowymi i 3 wspaniałe promieniejącymi kwiatami ze srebrnej lamety, które po zapaleniu świecy dają cudne odbicie światła, w pudełku wraz ze sposobem postępowania 2 K.

3 sztuki	5-50 K.	9 sztuk	15-50 K.	36 sztuk	57-50 K.
4 sztuki	7-25 K.	12 sztuk	20-25 K.	60 sztuk	77-50 K.
6 sztuk	10-50 K.	24 sztuk	39-50 K.	100 sztuk	100-50 K.

### Najnowsza szklana ozdoba na drzewko

19 sztuk najstaranniej wybranych w pudełko zapakowanych, stosownie do wielkości i wykonania przedmiotów po -40, -60, -70, -80, 1-120, 150, 2- K. Lameta (włosy aniołków), srebrna lub złota sz kopertę -10 K., drucik do orzechów 100 sztuk -20 K., tabeski z kul szklanych, 1", do 2 m. długie, stosownie do wielkości kul, -90, -98, 120, 140 K. Świeca na drzewko, 24 w pudełku -30 K., wianuszek 18 w pudełku -58 K., świeczeków tuzin -50 K.

### Premium gwiazdkowe.

Każdy P. T. kupujący, który w czasie od 1 września do 30 listopada uczyni na nas listowe zamówienie przysyłając nam 40 K. otrzyma za darmo premium gwiazdkowe budżet starszego 4-40 K. z tarozą w nocy świątecznej i kalendarz na r. 1908

6774 11 14

Wymiana dozwolona lub zwrot pieniężny, ulema więc ryzyka

Wysyłka za zaliczką lub po otrzymaniu należytości. Najlepiej ukrotosami zamówień za odłożenie przekazu. Zamawiając listem lub kartą, konieczne trzeba nadmienić, czy posyłać za zaliczką, lub czy też należytość wysłać przekazem. Łoży to także w interesie każdego zamawiającego, ażeby zlecenie przesyłać przed 15 grudnia, gdyż po 16 grudnia wszelkie obrazy, zawatu ok. wysyła się pocztą tak szybko, jak przy zwykłym ruchu. Zamówienia przesyłać więc woskule do firmy

**Pierwsza fabryka zegarków w Brnie, Hanns Konrad & c. i. k. nadw. dostawca w Brnie 1902 (Czechy).**

Załad mego najnowsze katalogu głównego z 3000 odbitek, który przesyła się natychmiast zadarmo opiszony.

Proszę zająć katalog!

## Fabryka lakierów

### Lucyana Baranowskiego, Kraków, Wolska 22

produkuje:

Lakier bursztynowy w 6 odcieniach do podłóg.	Brunolne jasną, ciemną i bezbarwną.	Mase francuską do podłóg w 4 kolorach.
Lakier kopalowy.	Sekatywe jasną i ciemną.	Farby pokostowe gotowe do użytku.
Lakier damarowy.	Emalie w 24 kolorach na drzewo, kamień i żelazo.	Farby drukarskie.
Lakier czarny na żelazo.		

Utrzymuje na składzie: 4921 4 10

### pokost, olej lniany, terpentynę i farby suche.

## Najlepsza i najtańsza

# Kawa.

5 kg. opłata za zaliczkę, zielonej, b. dobrej. K 11-60, 12-60, 14-50, 16-50, 18-50, 20-50, 22-50, 24-50, 26-50, 28-50, 30-50, 32-50, 34-50, 36-50, 38-50, 40-50, 42-50, 44-50, 46-50, 48-50, 50-50, 52-50, 54-50, 56-50, 58-50, 60-50, 62-50, 64-50, 66-50, 68-50, 70-50, 72-50, 74-50, 76-50, 78-50, 80-50, 82-50, 84-50, 86-50, 88-50, 90-50, 92-50, 94-50, 96-50, 98-50, 100-50.

Fr. Jelinek, Slatiřany, Czechy

Załad cennika opłata za darmo!

## Nowy zarobek

przez prosy, popłatny wyrób nawet przy pomocy małych środków i bez osobnego lokalu wykonywalny. Wiadomości fachowych nie potrzeba. Wiele uznań za wszelkich kół. Katalog za darmo. Siebenhirtener Chem. Industriewerk Gesellschaft m. B. H. in Inzersdorf 76 bei Wien. 146 15 0

## Prawdziwe rosyjskie kalosze

# „ZNAK GWIAZDA“

są najlepsze

Fabryka „Prowodnik“ Ryga, ręczy za trwałość.

4898 2 10

Tylko prawdziwe ze znakiem gwiazdy.

## Pożyczki! Zaliczki! Kredyty!

szeregoinie korzystnie dla urzędników na wszelkich stanowiskach i w rangach, dla wszystkich oficerów, dla wszystkich osób na stanowisku. Wiekie i małe kwoty pod b. korzystnymi warunkami, bez wydatków naprzed, bardzo umiarkowanych. Spieszne załatwienie, względnie natychmiastowa pomoc. Najwyższe kwoty na spadek, dożywocia, depozyty, legaty i t. d. Zgłoszenia pod „Solide Geldquelle“ przyjmuje eksped. ogłoszeń M. Dukes Nachf., - Wiedeń, I., Wollzeile 9. 5117 1 8

## Leona i Anny Stępowskich

### pensjonat dla

## Zie mówiących, niemych i głuchoniemych bez różnicy wieku.

Ćwicząc mowę, uczymy małe dzieci czytania, starszych zaś dykcji i artykulacji. Dwadzieścia lat praktyki, metoda własna. Kraków, ul. Floryańska l. 39, II p. 2348 41 60

## WACŁAW GŁOWACKI

jubiler

w Krakowie, Rynek główny 20, (róg ul. Brackiej) poleca swój

Skład towarów złotych, srebrnych i różnych kosztowności po cenach najumiarkowanych.

Skład ten zaopatrzony także w wyroby z chińskiego srebra w najlepszym gatunku. Przyjmuje wszelkie zamówienia, samian i reparacje. 5001 1 6

## Zakopane

Willa na zimę, składająca się z trzech pokoi, może być jeden pokój z utrzymaniem, słoneczny, oświetlenie elektryczne. zaraz do wynajęcia. — Wiadomości: Krupówki l. 11, za hotelem Staszczkowska. 4872 4 4

## Mleka

co dzień świeżego, bardzo tłustego, z górskiej okolicy, po 9 ct. litr, także i śmietanki można dostać. Karmielka l. 16, I piętro. 5042 3 8

## Marmoladę

se świeżych i zdrowych owoców, wyrabianą na sposób angielski 4796 6 0

merelowa 8 koron	} za 5 kg.
malinowa 8 "	
jabłkowa 6 "	
mieszana 5 "	

w ozdobnym blaszanym wiadrze, brutto franko każdej stacji pocztowej wysyła za zaliczką

Parewa Fabryka cukrów

### Brandstädtera we Lwowie.

W Ameryce, Anglii i innych krajach kulturalnych marmolada jako stosunkowo bardzo tania, a przytem nadzwyczaj zdrowa i pożywna, do chleba i różnych potraw bywa używana.

## Najpraktyczniejsze

### krzesła do fortepianu

(Beethoven-Stuhl)

do nabycia w składzie fortepianów 4687 20 25

## O. Barabasz

Kraków, Rynek, l. 39, I. p. Linia A-B

## Urzednik

X rangi, 89 lat liczący, z doświadczeniem rocznym 4200 koron, z prawem do dalszego awansu i do emerytury, z braku znajomości język sobie poznać w celu matrymonialnym panie lub wdowę w wieku od lat 26-38. Pożag pożądany, jednak nie konieczny. Rzecz traktuje się serio, za dyskrecję ręczy się słowem honoru. Łaskawe ogłoszenia nie anonimowe, nadsyłać należy pod A. Z. poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inserat. 6030 5 6

# MOTORY URSUS

jedynie motory do opalania surową ropą o idealnie prostej konstrukcji — sprzedaje na raty miesięczne, roczne i t. d.

## Biuro techniczne

# Universum

Generalne zastępowstwo motorów URSUS

Kraków, Basztowa l. 19.

4093 9 10

Artykuły chirurgiczne, Wata Dr Bruns, bandarze, Podkładki dla cherych, Prześcieradła i peluszk gnowe.

Taniej niż wszędzie

poteca

## Skład apt. „Sanitas“

Kraków, Długa l. 16.

Wysyłki na pocztę winę odwrotną pocztą 2 razy dziennie.

Wszelkie przybory toaletowe, Grzebienie, Szczotki do włosów, zębów, sukien i t. d. Gąbki, Pióropusze i Trzepaczk.



# TELEFOS

## odległo samozapalacz gazu

- 1) Aparat „Telefos“ zastosowany do gazowego palnika daje tęsamą wygodę przy oświetleniu gazem, jaką daje elektryczność;
- 2) funkcjonuje na każdą odległość;
- 3) zapobiega niszczeniu się siatek żarowych i ułatwianiu się gazu, zamykając go hermetycznie;
- 4) za naciśnięciem guzika zapala lampę lub gasi;
- 5) daje możliwość jeden i tensam palnicę zapalać czy gasić z różnych miejsc odległości;
- 6) daje się zastosować do jednego, kilkunastu lub kilkudziesięciu lamp jednocześnie.

Generalne zastępstwo

# F. Lord

Biuro techniczne

ulica Floryańska l. 55, Kraków. Telefon 230.

## Wyroby krajowe w tkalni

# Mieczysława Goneta

w Korezynie, p. loco,

Firma odznaczona medalami zasługi, poleca:

Włótna tylko w najlepszych gatunkach, rozmaitej grubości i ceny, płócienna kolorowe, okstordy, drelichy, szyrtyngi, białe szatawo biała i kolorowa, ręczniki, dymy, zapaly, chustki do nosa, ściereki, ręczniki kosmate, barchany, szwoity na ubrania wehniaue i bawelniama i t. p.

Wszystkie towary w wielkim wyborze. — Za dobrod ręce.

Wszelkie zamówienia nskuteczna się szybko i dokładnie, kompletne wyprawy jak najsolidniej, udzielając rabatu.

Cenniki i próbki wysyła się oplatnie.

Filii nie utrzymuję żadnej.



## Pomocnica pocztowa

młoda panienka, obznajomiona dokładnie z manipulacją pocztową, kasową i telegraficzną, poszukuje posady do pomocy lub samodzielnie prowadzenia poczty. Młode poczciwiecynie potrzebujące wyroczenia i towarzysztwa mają pierwszeństwo. Wymagania skromne. Zgłoszenia pod „Skrupulatność“ przyjmuje Administracja „N. Reformy“.

## Wspólnika

z kapitałem najmniej 5000 koron poszukuje się do dobrze zaprowadzonego i rozpowszechnionego przedsiębiorstwa ze stałą klientelą jak również gotowym towarem. Uprasza się o pisemne zgłoszenie pod adresem: „Pewny zarobek“ poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inseratowego.

## MICHAŁ KAPUSTA

krawiec męski

zawiadomia Pp. Klientów swoich, iż przeniósł swoją pracownię na ul. Św. Gertrudy 7, parter od frontu.

## Do sprzedania folwarczek

około 78 m. łąk i roli i około 14 m. lasu w powiecie himanowskim; przy osiedle radowym, w zdrowej i pięknej okolicy między Limanową a Nowym Sączem. Długi białoczerwony do przejęcia wynosi 27.000 koron. Koszt przystępny. Ceny kupna gotówką. Poważnym, reflektującym udziałem bliższych informacji K. B. Nowy Sącz, Żeglarska 94b.

# KASZEL

komu

zdrowie mile, usuwa kaszel, 5245

not. uwierz. świadectw potwierdza pomocną skuteczność

# KAISERA

karmelków piersiowych z 3 jodkami.

Wyrobowane przez lekarzy i polecane przeciw kaszlowi, chrypie, katarowi, załgłomieniu, nieżytowi krtani, upoczywemu kaszlowi.

Parczka 20 i 40 halerczy. Dawka 80 halerczy.

Mają na składzie w Krakowie: K. Wiszniewski apt., F. Grałowski apt., H. Bartmański i Sp. apt., Jan Macduński apt., W. Z. Borucki apt., Wiktor Bedyk apt., Fr. Ksaw. Mikucki apt., Zopoth i Sp. drog. K. Jędrzejowski drog., J. Zacharski drog., ul. Dietla 48, A. Reiter drog., Antoni Pachulski drog., J. Hanak drog., M. Proń drog., Z. Marcoln apt., J. Wisniewski drog., Stradom 7, Wincenty (Grabowski) apt., Ludwik Rosenberg apt., Marjan Dąbkowski apt., pod Białym Orłem, Włodzisław L. Łuczko apt., pod Koroną, D. Matula apt. W Nowym Sączu: Marcin Gorzelski apt., Ludwik A. Gozdzicki apt. W Starym Sączu: A. Bojarski apt., W. Nisku, Leon Kurecki apt., pod Opactwem, W Muszynie: Edward Indy apt., pod Aniołem, W Wieliczce: Mr. Zygmunt Stehlik, Dr. Z. Mieczyski c. k. apt. salinarna, W Rozwadawie: Stanisław Czerniecki apt. pod Opactwem, W Kalwarii: Józef Kunze apt., W Pomorzankach Władysław Derkaż apt., W Rymanowie: W. Hludawicz apt., W Żabnie: K. Marjanowski apt., W Baligródzie: St. St. Paliszowski apt., W Pilźnie: A. Pa. 5076 i 24 derowski apt.

## Gratis i franko

wysyłam każdemu swój wielki, bogato ilustrowany polski cennik z przeszło 3000 odbitek odbitek z tanich instrumentów muzycznych wszelkiego rodzaju. C. i k. nadworny dostawca HANNSKONRAD, Dom wysyłkowy wyrobów muzycznych w Brüx Nr 464, Skrzypce dla początkujących już za K 480, 550, 6—, 680 i wyżej. Smyczki poK —, 1—, 140, 180 i wyżej. Cytry, harmonie itd. również na składzie. Ryzyka niema. Dowolna wymiana lub zwrot pieniędzy. 3573 29 60

# THE BERLITZ SCHOOLS

## OF LANGUAGES

### wszechświatowy instytut obcych języków dla pań i panów.

Główny Zarząd: Prof. M. D. Berlitz, Autor Metody „Berlitz“, Chevalier de la Légion d'honneur; Pierre Baudin, deputowany, h. minist., B. Collonge, Chevalier de la Légion d'honneur; M. Monprofit, literat; E. Wellhoff, Chevalier de la Légion d'honneur.

Paryż, 27, Avenue de l'Opera, 27, Paryż, 355 filij w wszystkich znaczących miastach Europy i Ameryki półn.

MEDALE: Paryż 1900: 2 złote i 2 srebrne medale; Zurich 1902: złoty medal; Lille 1902: złoty medal; St. Louis 1904: Grand Prix; Liège 1905: Grand Prix.

## Nauka obcych języków: angielski, franc., niem., włoski, rosyjskiego i t. d.

POCZĄTKI. KONWERSACJA. GRAMATYKA. LITERATURA. KORESP. HANDL. przez nauczycieli oświeconych i z wyższym wykształceniem. Od pierwszej chwili uczymy się do końca nauki, uczymy się rozmawiać tylko w języku, którego nauczyć się pragniemy. System ten zastępuje pobyt za granicą. Lekcje zbiorowo i osobno od 8 rano do 10 wiecz. Zapisy w każdym czasie.

## Kraków, ul. Floryańska 25.

Lekcje próbne i prospekty bezpłatnie. 5035 1 4



## Zmiana Lokalu

# MAGAZYNU i PRACOWNI OBUWIA

Antoniego Tabora i Kazimierza Bogackiego z ul. Zielonej l. 2, z ul. św. Tomasza l. 3,

przeniesiony: Rynek l. 7.

Wykonujemy obuwie wszelkiego rodzaju z najlepszego materyału. Zamówienia wykonujemy w najkrótszym czasie. 4753 7 8

## Nawet najwybredniejszych smakoszy potrafią zadowolić

TUTKI : : : Z WATĄ : : :  
CYGARETOWE : : : SALVESOL : : :

# FRAM

Bibulka zrobiona jest z najdelikatniejszych włókien liści morwowych, więc nie dziwne, że pali się lekko i równo, a dym jest łagodny i chłodny. Własności te podwyższa jeszcze umieszczona w ustniku

## „WATA SALVESOL“

Nadaje się do tytoni lekkich, mniej do średnio mocnych — wskutek swego nader delikatnego włókna roślinnego. Każdy palący tyton, chce uniknąć matrucia nikotyną, powinien palić tylko w cygarach szklanych z watą „SALVESOL“.

Oryginalny pakietek „Waty Salvesol“ wystarcza na 200—400 papierosów lub cygar. — 1000 sztuk tutek „Fram“ 3 Korony. 10 cygar i 1 Korona 20 hal. Pakietek waty „Salvesol“ 30 lub 60 hal.

Zakład przemysłowy wyrobów papierowych „NORIS“.

Mr. W. Beldowski, Kraków. 4734 10 13

Wiedeń, Oddawna słynny pierwszorzędny dom Wiedeń  
I, Sellergasse 6, (od 100 lat w posiadaniu jednej rodziny) I, Spiegelgasse 5

## L. Mayredera Hôtel Matschakerhof

w samym śródmieściu, w pobliżu Graben i Stephansplatz. Stosownie do wymagań nowoczesnych przebudowany, z restauracją i jadalnią, świetnie zaopatrzony we wszelki komfort (winda, światło elektryczne we wszystkich pokojach, łazienki, telefon). Pokoje od 360 koron. Utrzymanie od 12 koron wraz ze światłem i obsługą. Taryfa w każdym pokoju. Świeżo przyrządzone kąpiele. Osobliwość: Gumpoldskirchönskie wina, odznaczone Grand Prix w Londynie — Florencji, 4979 1 6

## Popierajmy przemysł własny.

Telefon Nr. 337. **ANTONI SIEKACZ i Ska** Adres telegr. Siekacz, Kraków.

## PIERWSZA KRAJOWA FABRYKA KAPUSTY KISZONEJ

4887 5 6 W KRAKOWIE, UL. BISKUPIA L. II.

Wszelkie maszyny swoje specjalne wyroby, jako: Wszelkie maszyny najnowszego syst. kapusty kiszonej znakomitej dobroci i gatunku pędzone siłą elektr.

Usługa rzetelna i skora. z kmińkiem z jabłkami w głowkach

Wysyłkę uskuteczniamy odwrotnie.

po cenach najtańszych.

Wyroby nasze przewyższają wszelkie inne — i morawskie — co do dobroci i trwałości. Dowód, iż z roku na rok zwiększa się wysyłka do Morawy i za granicę.

Ponieważ zdarzyły się w ostatnich czasie wypadki, iż wyroby nasze zostały podrobione, albo inna kapusta, mniej wartościowa, za naszą sprzedawana, przeto prosimy P. T. Publiczność zwać przy zakupie na naszą firmę i markę ochronną „Krakowianka“, rzadowo zastrzeżoną, i żądać tylko naszej kapusty, którą wysyłamy w oryginalnych szafkach, zaopatrzonych w naszą firmę i markę ochronną „Krakowianka“.

Kapusty naszej dostać można we wszelkich lepszych handlach delikatesów.

Podrabiaczy naszej marki ochronnej będziemy sądownie ścigać.

Popierajmy przemysł własny

opłacać

## Obwieszczenie.

Podaje się do publicznej wiadomości, że celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy robót i materyałów dla gminy m. Krakowa częścią na 3 lata, częścią na rok, odbędzie się w piątek 15-go listopada 1907 o godz. 12 w południe, w Wydziale ekonom. Magistratu (plac WW. Świętych l. 6, II p.), publiczna licytacja, przez otwarcie ostepmowanych, pisemnych ofert.

Dostawa obejmuje następujące roboty i materyały:

I. Na okres 3 lat t. j. 1908 10:

- A) Roboty:
1. ciesielskie,
  2. kalfarskie,
  3. kołodziejkie,
  4. malarskie i pokostniczo,
  5. murarskie,
  6. rymarskie,
  7. szrotkarskie,
  8. tapicerskie,
  9. lakiernicze,

B) Materyały: 10. ciesielskie.

II. Na rok 1908.

- A) Roboty:
1. bednarskie,
  2. blacharskie,
  3. szklarskie,
  4. stolarskie,
  5. ślusarskie,
  6. kamieniarskie,

B) Materyały:

7. wapno zwyczajne,
8. wapno hydrauliczne i gips,
9. cegła,
10. wyroby kamionkowe i betonowe,
11. wyroby z żelaza laneego,
12. naczyń z żelaza surowego i stali,
13. naczyń emaliowane,
14. skór,
15. materyały sklepowe i farby.

Wadyum wynosi przy dostawie: ad I na lata 1908 1910

ad 1	100 K	ad 6	20 K
2	60	7	20
3	20	8	20
4	40	9	20
5	200	10	200

ad II na rok 1908

ad 1	20 K	ad 11	40 K
2	100	12	40
3	60	13	40
4	100	14	40
5	100	15	50

Wadyum musi być złożone w kasie miejskiej przed licytacją. Oferty składają można codziennie, aż do chwili licytacji, na ręce Naczelnika Wydziału ekonomicznego Magistratu.

W Biurze Wydziału ekonomicznego otrzymać można odrębne warunki licytacyjne i formularze w godzinach przedpołudniowych.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa Kraków, dnia 28 października 1907.

Przewydział miasta: Dr Juliusz Leo.

## UTRZYMANIE ŻOŁĄDKA ZDROWYM

polega głównie na utrzymaniu, przyspieszeniu i ustaleniu trawienia, a usunięciu dolegliwego zatwardzenia. Uznanym za dobry, ze samych wyznanych, najlepszych i skutecznych środków leczniczych starannie przyrządzonym, apetyt podniecającym, trawienie przyspieszającym i łagodne rozwiolenie wywołującym środkiem domowym, który znane skutki nieumiarowania, wadliwej diety, przecięcia i przykrego zatwardzenia np. zgasie, wzdęcie, nadmierna ilość kwasów i kurczowo bole głodzi i usywa, jest **Dra Rossy balsam żołądkowy** z apt. B. Fragnera w Pradze.

!!Ostrzeżenie!! Na wszystkich częściach opakowania znajduje się żarek. znak ochronny.

Skład główny: Apteka B. FRAGNERA, c. i k. dostawcy dworu, pod „Czarnym orłem“, PRAGA, Mała Strana 203, róg ulicy Nerudowej.

Wysyła się pożąta codziennie. Cała flaszka 2 K., pół flaszki i K. Pożąda po otrzymaniu 150 K. wysyła się mała flaszka, za 380 K. wielka flaszka, za 470 K. 2 wielkie flaszki, za 8 K. 4 wielkie flaszki, za 92 K. 14 wielkich flaszek. Oplatnie do wszystkich stacyj austro-węgier. państwa. Składy w aptekach Austro-Węgier. 3747 6 20

## JODELLA

(Lahusena tran wiatrobilany). Najlepszy, najsukuteczniejszy, najulubieńszy tran wiatrobilany. Tworzy krew, odnawia soki, podnieca apetyt, dodaje ciała sił w krótkim czasie. Szczególnie polecenia godny dla słabowitych dorosłych, dla dzieci rachitycznych (chorobę angielską mających), załwotowych, powoli się rozwijających i źle się uczących, słabowitych. Cena: koron 3-50 i 7-.

Leczenie można rozpocząć każdego czasu, gdyż świeżego tranu można dostać zawsze. Jedyny fabrykant: Aptekarz Wlil. Lahusen, Brema.

Ponieważ za nasładowictwa, przeto trzeba uważać na figurę znajdującą się obok i na nazwę „Jodelle“. Żadnych innych przetworów jako nieprawdziwych nie przyjmować. 4401 6 12

Świeżego można dostać w każdej aptece w Krakowie, i w owio, Brodach i t. d.